
Città di Piazza Armerina

ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza n. 8 Data 17-02-2023

Oggetto: CHIUSURA DEL CIMITERO BELLIA PER MESSA IN SICUREZZA AREE

IL SINDACO

PREMESSO che l’Assessore con delega ai Servizi Cimiteriali, ha segnalato che a seguito di eventi
calamitosi (pioggia e raffica di vento violentissime), che si sono verificati tra il 9 e 10 febbraio
2023, si sono riscontrati danni all’interno del Cimitero Bellia, riguardanti la caduta di 5 alberi;

DATO atto che in data 15-02-2023 l’Ufficio Tecnico comunale ed il Distaccamento Corpo
Forestale di Piazza Armerina ha provveduto ad effettuare un sopralluogo all’interno del Cimitero
Bellia ed ha constatato il pericolo di caduta di ulteriori alberi e che per tale motivo è necessario
chiudere il Cimitero al fine di garantire la sicurezza pubblica e privata all’interno delle aree
cimiteriali;

ORDINA

LA CHIUSURA DEL CIMITERO BELLIA FINO AL COMPLETAMENTO DEI LAVORI
DI MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE CIMITERIALI.

DISPONE che la presente ordinanza viene pubblica all’Albo Pretorio dell’Ente e pubblicata nel
sito istituzionale dell’Ente.

Il Sindaco
 Antonino Cammarata

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

Sindaco - Determinazione N. 8 del 17-02-2023


